证券代码：873593        证券简称：鼎智科技        公告编号：2023-065

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月

7 日接待了 20 家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2023 年 06 月 07 日

调研形式：现场调研

调研机构：长盛基金、惠升基金、淳厚基金、德邦证券、财通证券、财通资

管、摩根史旦利、惠升基金、永赢基金、中再资产、光大永明资产、易同投资、

建信养老、凯石基金、浦银安盛基金、鹏扬基金、创金合信基金、尚正基金、国

泰君安、呈瑞投资

上市公司接待人员：董秘朱国华、投资者关系总监孙磊

二、 调研的主要问题及公司回复概要

1、Q：请介绍一下公司的线性传动产品？

A：公司线性传动产品包括滑动丝杆、滚动丝杆，行星滚柱丝杆。三类丝

杆的应用场景、寿命、传动效率有差异，在技术和工艺等方面有一定协

同，鼎智线性传动产品的精密性、稳定性、使用寿命、定制化程度等均

处于行业领先水平，其精密加工的难度主要体现在生产设备、模具设计、

工艺技术积累、人员培训等方面。

2、Q：请问公司行星滚柱丝杆的研发进展，以及该产品主要的技术特点和应

用领域？

A：公司在微型行星滚柱丝杆的研发与生产上已有里程碑式达成。该产品

与滚珠丝杆相比负载能力更高、使用寿命更长，可以适应更极端的环境；

该产品与梯形丝杆相比精度和效率更高。其应用领域包括机器人、飞机

起落架、部分工业场景等。

国内行星滚柱丝杆目前还处于早期阶段，生产难度较大，以往产能主要

集中于欧洲、美国等，国内企业较少布局。近期人形机器人、精密机床

等行业的发展带动了国内企业在行星滚柱丝杆方面的投入。

3、Q：请介绍公司空心杯电机业务的发展情况？

A：目前公司已实现空心杯电机全自动量产，并能针对客户的不同需求提

供定制化产品和组件。当前多款样品处在测试阶段。

空心杯电机重量轻、体积小、功率密度大，应用场景拓展的空间较大，

同时国产化率仍处在较低水平，公司看好空心杯电机行业的发展前景。

4、Q：三花智控参与了公司的战略配售，请问双方合作的情况？请问公司同

小米合作目前处在什么阶段？

A：公司的线性传动及空心杯电机等产品在人形机器人、灵巧手市场有应

用潜力，我们希望各位投资者更关注我们的产品以及技术，对终端客户

不做过多讨论。

5、Q：公司医疗行业收入占比约 70%，请问在疫情常态化阶段医疗板块的业

绩是否会出现较大波动？

A：公司在医疗板块积累了 IVD 线性执行器、有创呼吸机用音圈电机等品

类下多种型号的产品。近期公司与迈瑞医疗建立战略合作关系，共同推

进医疗器械及核心零部件的国产化。在疫情常态化阶段，公司医疗板块

的业绩将持续受益于产品品类的扩充及高端医疗器械国产化率提升，预

计将维持相对平稳。

6、Q：请问公司核心技术人员的背景，以及未来技术发展规划？

A：公司总经理是技术出身，核心技术团队基本为内部培养。同时公司也

是一家国际性公司，通过海外客户及展会等途径获得丰富的行业前端信

息。我们正在就运动控制解决方案对整套产品进行生态布局，目标为客

户提供更高精度、更优质、更便捷的服务。

江苏鼎智智能控制科技股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 9 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要